
 

HYBRIDNÍ VÝTVOR PARTY NADŠENCŮ  

Z GYMNÁZIA T. G. MASARYKA V LITVÍNOVĚ  
 

Generace   

„Lenoši mají vždy prázdniny.“  

Theokritos, starověký řecký básník 
Zdroj: https://citaty.net/temata/prazdniny/  

  

  

AKCE ŽÁKOVSKÉHO PARLAMENTU OČIMA BÁRY KOHOUTOVÉ  

Bezbatohový den 

Ačkoli je únor nejkratším měsícem a zvládli jsme 

oslavit Valentýn, nenechali jsme si ujít tematické 

poslední pondělí v měsíci. Zadání znělo: Cokoli, jen 

ne batoh!  

Za nápad vděčíme sledujícím na Instagramu, kteří 

se nechali inspirovat zahraniční školní akcí, kdy si 

studenti přinesou učení v čemkoli jiném než v 

tradiční školní brašně. Po jarních prázdninách jsme 

se na chodbách setkali s kufrem, krabicí, kufříkem 

na nářadí, nákupním košíkem, igelitovou či 

plážovou taškou… Ale je třeba konstatovat, že 

oproti jiným školám byla ta naše jen slabým odvarem. Třeba se nás příští rok zapojí víc 

a uvidíme ještě nápaditější kreace! 

 

 

Materiální sbírka 

Z iniciativy dvou studentek se podařilo ve školní 

knihovně zřídit – ve spolupráci s Červeným 

křížem –  materiální sbírku pro Ukrajinu. Během 

pouhých pěti dnů se shromáždilo tolik věcí, že 

je pak na sběrné místo v Mostě muselo odvézt 

několik aut. Děkujeme všem, kteří se zapojili! 

  
Ročník: 3.    

Číslo a datum vydání: 4 (16) / čtvrtek, 30. června 2022 
 

 

DŮLEŽITÉ UDÁLOSTI  

30. ČERVNA  

Vysvědčení 😰 

1. ČERVENCE  

Začátek letních prázdnin 

31. SRPNA 

Konec letních prázdnin 

1. ZÁŘÍ  

Začátek nového školního roku – školní 

hřiště v 9:30 

5. ZÁŘÍ  

Výuka se vším všudy, tj. včetně 

seminářů 🥴 

 

Maturitní ples oktávy  

 

Z OBSAHU VYBÍRÁME:  

Co všechno stihl starý parlament 

Ohlédnutí za pracovně-právním týdnem 

Rozlučka s úspěšnými maturanty 

Jména na našem gymnáziu 

 

 

https://citaty.net/temata/prazdniny/


Ponožkový den

U příležitosti Světového dne Downova syndromu jsme 

tentokrát předposlední 

pondělí v měsíci na oslavu 

lidské jedinečnosti oblékli 

dvě různé ponožky. Právě 

21. března se do světové 

výzvy zapojují ti, kteří chtějí 

šířit povědomí o lidech 

s Downovým syndromem. 

Datum odkazuje na podstatu postižení, kdy má člověk 

v genetické výbavě o jeden 21.  chromozom navíc, 

tedy tři. A proč ponožky? Když se dají dvě ponožky 

patami k sobě, připomínají 

chromozom X. Právě proto se 

staly symbolem Světového 

dne Downova syndromu.  

Do této již dlouholeté akce se 

letos zapojilo mnoho 

studentů, včetně těch na 

lyžáku. Těšíme se, že se 

s různými ponožkami setkáme zase příští ro

Den učitelů 

Rozhodli jsme se našim 

pedagogům popřát krásný a 

pohodový 28. březen, 

tentokrát prostřednictvím 

ankety na Instagramu. Žáci i 

absolventi odpovídali na to, 

kdo z učitelů má nejlepší 

hlášky, kdo je nejhlasitější, kdo je mistrem prezentací, 

kdo skvělým parťákem na školních výletech a kdo by 

nás porazil ve volejbale.  

Nejen tyto, ale i ostatní otázky a odpovědi si můžete 

prohlédnout ve výběrech na sociálních sítích. Učitelé 

byli s výsledky seznámeni již v pondělí, kdy jsme jim 

popřáli ke Dni učitelů a doufali, že je anketa aspoň 

trochu pobavila.  

 

Poslední zvonění 

S malou odmlkou se 29. dubna vrátily bujaré oslavy 

posledního zvonění. Režie se ujali odcházející oktaváni 

a 4. A. O zábavu bylo postaráno už při příchodu do 

školy, hlavní program se však konal namísto 

posledních dvou hodin na školním hřišti. Mladší 

ročníky mohly vidět plesové předtančení či půlnočko. 

Nechyběly soutěže a rozloučení s maturanty. Proběhlo 

i pasování na budoucí nejstarší studenty, kteří se snad 

už těší na své poslední zvonění příští rok. 

 

 



Majáles 

Konečně se podařilo vrátit studentský Majáles, 

oblíbenou akci plnou hudby, tance a zábavy pro 

všechny věkové kategorie! Přípravy nebyly 

jednoduché, organizace se ujal studentský parlament 

a s pomocí města Litvínov a litvínovské ZUŠ se podařilo 

připravit nabité odpoledne v Zámeckém parku. 

Naše studentské moderátorské duo s malým 

výškovým i věkovým rozdílem si získal srdce mnohých 

diváků, které následně roztančila Dechovanka či 

Marching band. Vystoupily i místní taneční skupiny 

TOG z Mostu či litvínovský The Joy.  

Studenti nezůstali pouze v zákulisí, ale dostali se i na 

pódium. Svým talentem a nadšením nás ohromili 

Ondřej Krejča i Jakub Liška. Zazpívali také absolventi 

jako Haki Daová či Dominik Hanza, známý svým hlasem 

z pěvecké soutěže The Voice (některým se ale do 

paměti zapsal hlavně svou výškou už v dobách studia).  

Majáles se přes různé komplikace vydařil a doufáme, 

že další ročníky budou aspoň stejně povedené. 

Děkujeme všem za podporu a podání pomocné ruky! 

 

 

POHLED NA OKTÁVU OČIMA MILOVNÍKA HISTORIE  

ANEB ADAM VIDNER V AKCI 👍 

Jednotlivé studenty podle všeho nepoznáte, ale ten třídní učitel... 🤭 

 



PRACOVNĚ-PRÁVNÍ TÝDEN PODRUHÉ, A PŘECI JINAK  

 

V týdnu od 4. do 8. dubna 2022 se žáci třetích ročníků 

zúčastnili projektu, který se poprvé konal ještě před 

vypuknutím pandemie Covidu-19. 

Tehdy šlo o krok do neznáma, takže 

k dokonalosti měla akce daleko. 

Tentokrát se nic neponechalo náhodě 

a na výsledku to bylo znát. A co 

zmíněný projekt sleduje? Upřímně 

hlavně splnění požadovaných výstupů 

v rámci RVP 🤣 Ale vážně – 

během pěti dnů žáci absolvují 

přednášky, které vedou 

především odborníci z praxe.  

Letošní menu:  

 Přehled daní v ČR (Ing. Lenka Mocková, Most), 

 Policie ČR, 

 Úřad práce ČR (Ing. Jana Riegerová, Most), 

 Profil absolventa (Mgr. Kateřina Zámecká, GTGM), 

 Pracovní právo (Mgr. Štěpánka Vurmová, GTGM), 

 Najděte klíč ke svému potenciálu (Ing. Marek Pavlík, 

Praha), 

 Naši absolventi v praxi, 

 Jak se nestat klientem Armády spásy (Mgr. Petra 

Drvotová, Praha),  

 Stres a jeho zvládnutí (Mgr. Kateřina Zámecká, 

GTGM). 

Hlavním smyslem přednášek je (kromě získání vědomostí) 

pootevřít bránu do světa dospělých a zároveň nahlédnout  

 

 

 

do sebe sama. Sami posuďte, jak se projekt vydařil a zda 

splnil svůj cíl – nabízíme ochutnávku ze zpětných vazeb 

studentů: Celý tento týden se mi líbil, celkově si myslím, že 

byl pro nás přínosný. Dozvěděli jsme se o různých 

povoláních, jak to více chodí v práci a dospělosti. Že to určitě 

není jednoduché a  všechno si musíte udělat sám, protože 

pak už to za vás nikdo neudělá a ne vždy to musí dobře 

dopadnout. Dozvěděli jsme se i něco o sobě, jací jsme, a 

někdo možná našel, nebo se mu bude lépe hledat cesta, co 

dělat po střední. Nebo aspoň jak začít hledat tu svou cestu, 

kterou se vydat. Byl to zajímavý týden. 

Tento týden předčil moje očekávání. Několikrát mě to 

donutilo se nad sebou zamyslet a přehodnotit svoje hlavní 

hodnoty. Skvělá byla různorodost přednášek. Upřímně jsem 

se po dlouhé době těšila do 

školy a rozhodně jsem měla 

pocit, že hodiny strávené v ní 

jsou mi k něčemu dobré. 

Musím vypíchnout přednášku 

Ing. Pavlíka, ta mi hodně 

otevřela oči. 

Naučila jsem se mnoho nových věcí z různých odvětví a byla 

mi poskytnuta možnost, jak se studijně a pracovně posunout 

s větší jistotou a více zkušenostmi. Byli vybráni skvělí lektoři, 

kteří nás obohatili o zajímavé a především potřebné 

znalosti, čímž bylo všech pět dní využito naplno. Považuji 

pracovně-právní týden za velmi důležitý projekt, který snad 

bude pokračovat ještě mnoho dalších let a dá mladým lidem 

možnost mnoho se toho dozvědět, a pomůže jim tak v jejich 

budoucím rozvoji, jakým je vysokoškolské studium či nástup 

do zaměstnání.



Pracovně právní týden byl opravdu velice přínosný a každý si 

dle mého názoru přišel na své. Přednášky byly rozmanité a 

většina lektorů mluvila poutavě. Musím říct, že jsem se 

dověděl věci, které jsou do budoucnosti velice praktické. 

Cením si toho, že lektoři, kteří byli pro přednášky vybráni, 

byli vysoce erudovaní a vzdělaní ve svém oboru. 

Myslím si, že pracovně-právní týden je skvělý koncept. 

Dozvěděl jsem se mnoho využitelných a praktických 

informací, které člověk nemá možnost v běžné výuce probrat 

nebo se na ně zaměřit. Témata byla vybrána více či méně 

relevantně, ale zároveň s dostatečnou variabilitou, aby se 

žáci nenudili. Ocenil bych, kdyby se takovéto projekty konaly 

častěji, než jednou za celé studium.  

Tento rozmanitý týden se mi velice líbil. Jsem nadšená z 

toho, kolik nových věcí jsem se dozvěděla. Na kolik dosud 

neobjasněných dedukcí jsem našla odpověď. Z některých 

přednášek jsem si toho odnesla víc, z některých zase naopak 

méně. Nevadí mi to, poněvadž hodnotím celý týden jako 

takový zcela perfektní. 

Bylo by dobré to někdy 

zopakovat. 🤣 

Abych byla upřímná, než 

týden začal, tak jsem měla 

obavy. V podstatě jsem se 

těšila na to, že se 

nebudeme učit a odpočinu 

si. Když jsem v pondělí 

přišla, tak jsem byla velmi 

překvapená. Přednášky 

opravdu nebyly jen o tom, že bychom seděli a tupě 

poslouchali. Dozvěděla jsem se spoustu nových informací. 

Zjistila jsem i něco o sobě – například v čem vynikám. 

Kdybych měla tomu týdnu udělit známku, tak to bude 

jednička s hvězdičkou. Rozhodně přeji budoucím třeťákům, 

aby tento týden zažili také. 

A víte, z čeho mám já opravdu velkou radost? Že se do 

některých aktivit zapojili i žáci 

z Ukrajiny – touto cestou na dálku 

děkuji Vitalimu, který s námi strávil 

část středy a svým mladším krajanům 

základy pracovního práva překládal!  

 

Poděkování pochopitelně doputovalo 

i ke všem ostatním, kteří se na 

organizaci projektu podíleli. Z reakcí 

žáků měli lektoři radost, takže nám 

přislíbili opětovnou spolupráci, čehož 

si nesmírně vážíme!  

 

 



NAŠE GYMNÁZIUM JINÝMA OČIMA  ANEB TO JSTE JISTĚ NETUŠILI...  

 

Úterý 28. června bylo ve znamení projektových dílen. 

O mnohých se jistě dozvíte z webových stránek školy – 

teď ale máte jedinečnou možnost seznámit se 

s výsledky jednoho netradičního průzkumu. Shodou 

okolností výhradně žáci prvních ročníků (Anna 

Břicháčová, Matěj Červenka, Tereza Hrubá, Marie 

Hovorková, Nikolas Nestler, Amélie Švepešová,  

David Tuhý /kvinta/, Eliška Galbavá, Laura Laurichová, 

Julie Luu a Elena Tychtlová /1. A/) se ponořili do 

nekonečných seznamů žáků našeho gymnázia, aby 

zjistili, jaká jména „naši“ budoucí inteligenci českého 

národa zdobí (stav k 27. 5. 2022). Přidali ještě několik 

srovnání a výsledkem jsou docela zajímavé statistiky...                                                     

 

 

Adam; 5; 14%

Adéla; 6; 17%

Aleš; 2; 6%

Alexandra; 2; 6%

Amélie; 1; 3%

Anastázie; 1; 3%
Anděla; 1; 3%Andrea; 2; 6%

Angel; 1; 3%

Aneta; 1; 3%

Anežka; 2; 6%

Anna; 6; 17%

Anika; 1; 3%

Arsenii; 1; 3%

Amáta; 1; 3%
Anhelina; 2; 6%

Počet žáků s křestním jménem na A (35)

Gabriela
100%

Počet žáků s křestním 
jménem na G (1) 

Barbora; 5; 83%

Brian; 1; 17%

Počet žáků s křestním jménem na B
(6)

Hana
100%

Počet žáků s křestním jménem na H (1)



 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

Claudie; 1; 3%

Čeněk; 1; 3%

David/Davyd; 7; 18%

Denisa; 1; 3%

Dmytro; 1; 3%

Daniel; 3; 8%

Dominik; 2; 5%

Dominika; 1; 3%

Elena; 1; 3%Ellen; 1; 3%Ester; 1; 3%

Eva; 1; 3%

Eliška; 10; 26%

Ema; 2; 5%

Filip; 4; 11%

Florian; 1; 3%

Počet žáků s křestním jménem na C, Č, D, E, F (38)

Jan; 5; 23%

Jakub; 5; 23%

Jana; 3; 14%

Jaroslav; 1; 4%

Jindřich; 1; 4%

Jiří; 3; 14%

Josef; 4; 18%

Počet žáků s křestním jménem na J (27)



 

 

  

Kamil; 1; 4%

Kamila; 3; 12%

Karel; 1; 4%

Karolína; 6; 23%

Kateřina; 4; 15%

Klára; 5; 19%

Kristián; 2; 8%

Kristýna; 4; 15%

Počet žáků s křestním jménem na K (27)

Lada; 1; 6%

Laura; 2; 13%

Lenka; 4; 25%

Leona; 1; 6%Leontina; 1; 6%

Lucie; 6; 38%

Lukáš; 1; 6%

Počet žáků s křestním jménem na L (17)



 

 

Marek; 2; 7%

Marie; 2; 7%

Markéta; 2; 7%

Matěj ; 4; 14%

Matyáš; 2; 7%

Maxmilián; 1; 3%
Michaela; 2; 7%Michal; 2; 7%

Martin; 7; 23%

Mikuláš; 1; 3%

Milena; 1; 3%

Miroslav; 1; 3%

Mia; 1; 3%

Mykyta; 1; 3% Melánie; 1; 3%

Počet žáků s křestním jménem na M (30)

Radek; 2; 
25%

Richard; 
1; 12%

Robert; 1; 
12%

Roman; 1; 
13%

Rostislav; 1; 
13%

Rozálie; 2; 
25%

Počet žáků s křestním jménem 
na R (8)

Natálie; 
4; 49%

Nela; 2; 
24%

Nikolas; 
1; 12%

Noemi; 1; 
15%

Počet žáků s křestním jménem 
na N (8) 

Pavel; 5; 
36%

Pavla; 1; 
7%

Petr; 5; 
36%

Petra; 3; 
21%

Počet žáků s křestním jménem 
na P (14)

Ondra; 1; 
11%

Ondřej; 
7; 78%

Olexandr; 
1; 11%

Počet žáků s křestním jménem 
na O (9)



 

 

 

 

 

Sabina; 3; 17%

Samuel; 2; 12%

Sára; 2; 12%

Sebastian; 1; 6%

Sofie/Sofia/Sofiya/Sofiia; 
6; 35%

Soňa; 1; 6%

Stella; 1; 6%
Stephanie; 1; 6%

Počet žáků s křestním jménem na S (17)

Šimon; 
1; 33%

Štěpán; 
2; 67%

Počet žáků s křestním 
jménem na Š (3)

Tereza; 12; 
50%

Tobiáš/Tobijáš; 2; 8%

Tomáš; 10; 
42%

Počet žáků s křestním jménem na T 
(24)

Uliana
100%

Počet žáků s křestním 
jménem na U (1)

Zuzana 
3; 100%

Počet žáků s křestním jménem na Z 
(3)



      

      A teď pár srovnání naší školy s ČR, Ústeckým krajem, Litvínovem a Mostem... 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3 5 5 4 10 7 10 1 1

296 090 293 938
272 135

211 317 200 997 188 380 181 926 172 785
147 753

0

50000

100000

150000

200000

250000

300000

350000

Jiří Jan Petr Josef Pavel Martin Tomáš Jaroslav Miroslav

10 nejužívanějších mužských křestních jmen 

GTGM Česká republika

Veronika; 3; 23%

Viktorie; 3; 23%

Vít; 2; 15%

Vivian; 1; 8%

Vojtěch; 2; 15%

Volodymyr; 1; 8%

Valerie; 1; 8%

Počet žáků s křestním jménem na V (15)

294 944
260 526

152 463 145 901 134 819 118 763 118 127 111 937 107 388 105 093

3 2 1 1 6 4 4 6 0 0

Jana Marie Eva Hana Anna Lenka Kateřina Lucie Věra Alena

10 nejužívanějších ženských křestních jmen

ČR GTGM

24 860
22 695 22 690

16 730 16 197 15 243 14 875
13 583 13 566

3 5 5 4 5 1 7 0 10
0

5 000

10 000

15 000

20 000

25 000

30 000

Jiří Jan Petr Josef Pavel Jaroslav Martin Miroslav Tomáš

10 nejužívanějších mužských křestních jmen  

Ústecký kraj GTGM



 

V plánu byly i další průzkumy, ale při počtu „badatelů“ to opravdu nešlo zvládnout – tak třeba příště... 😉 

(Lg, Vu) 

 

Pro tento školní rok se s vámi loučíme vzpomínkou na slavnostní vyřazení 

úspěšných maturantů, jež se uskutečnilo v pondělí 6. června v areálu Loučky. 

Prázdniny začínají, tak na sebe dávejte pozor, ať se 1. září můžeme na školním 

hřišti setkat – plni sil a s úsměvem na tváři! 🤭 

20 656

15 208

12 433
11 253

9 933 9 749 9 422 8 976 8 962

3 2 1 1 4 4 6 0 6
0

5 000

10 000

15 000

20 000

25 000

Jana Marie Eva Hana Lenka Kateřina Anna Věra Lucie

10 nejužívanějších ženských křestních jmen 

Ústecký kraj GTGM

2119 2114 1949 1772 1494 1458 1355 1293 1291 1288

3 5 5 3 5 4 7 1 2 10

10 nejužívanějších křestních 
jmen v Mostě

Most GTGM

1166 1061 1041 915 790 767 682 670 656 631

3 5 5 3 5 4 1 1 1 7

10 nejužívanějších křestních 
jmen v Litvínově

Litvínov GTGM


